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Protokół Nr XXIX/2021 

XXIX sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 27 maja 2021 r. 

BR.0002.5.2021 

XXIX Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła w trybie zdalnym o godz. 16.00  

Przewodnicząca Rady Powiatu Monika Łępicka-Gij. Oświadczyła, iż w posiedzeniu 

uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Obrady są transmitowane, a po zakończeniu sesji nagranie obrad jest udostępniane 
w Biuletynie Informacji Publicznej. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 
osobowych wywieszona jest na drzwiach wejściowych do sali obrad. 
 

Przewodnicząca Rady złożyła życzenia z okazji przypadającego w dniu sesji Dnia 

Samorządu Terytorialnego oraz przekazała życzenia i podziękowania złożone na jej ręce od 
Senackiego Zespołu Samorządowego i Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji porządku obrad. Poinformowała, 

że w statutowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu XXVIII sesji Rady Powiatu 

w Giżycku z dnia 29 kwietnia 2021 r.   

 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXVIII/2021. 

Wynik głosowania: „za” – 16, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – nie było, brak 
głosu – 1.  
Protokół XXVIII sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 29 kwietnia 2021 r. został 

przyjęty. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad. 

Wniosków i uwag nie zgłoszono.  
 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XXIX sesji: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 

2. Przyjęcie przez Radę protokołu XXVIII sesji z dnia 29 kwietnia 2021 r.   

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 

5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej 

i demograficznej.  

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2020. 

8. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2020. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2021. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2021. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie sesji.   

 

Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 

Starosta M. Drzażdżewski przyłączył się do życzeń z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego 

oraz przekazał życzenia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.  
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Starosta M. Drzażdżewski przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu 

Powiatu: 

1. Zajmowaliśmy się sprawami, które są przedmiotem dzisiejszych obrad. 

2. Uruchomiony został Powszechny Punkt Szczepień w Giżycku w hali MOSiR przy 

ul. 3-Maja. Szczepienia wykonują dwa podmioty medyczne: Giżycka Ochrona 

Zdrowia Sp. z o.o. oraz Centrum Medyczne Masuria. Do tej pory w naszym powiecie 

ogólnie wykonano 20.861 szczepień, w tym dwukrotnie zaszczepiono 5.958 osób.  

3. Cały czas Powiatowy Urząd Pracy udziela wsparcia przedsiębiorcom z pieniędzy tzw. 

covidowych w poszczególnych tarczach. Informacje o wypłaconych kwotach może 

przekazać zainteresowanym.    

4. Odbyła się akcja organizowana przez Lokalną Organizację Turystyczną „Mazury” 

oraz Fundację Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich pn. „Sprzątanie Mazur 2021”. 

Patronatem akcję objął Powiat Giżycki oraz Miasto Giżycko, Gminy: Giżycko, 

Wydminy, Ryn, Miłki i Kruklanki. 

5. Nasze służby zarządzania kryzysowego uczestniczyły w ćwiczeniach RENEGADE, 

które polegały na uruchomieniu procedury alarmowania ludności cywilnej na ternie 

powiatu. 

6. Podpisał umowę z Wojewodą W-M na dofinansowanie inwestycji drogowej, którą 

będziemy wykonywali na terenie Gminy Wydminy na naszej drodze powiatowej na 

odcinku między Wydminami a skrzyżowaniem z drogą gminną prowadzącą do 

Cybulek. Otrzymujemy dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie: 

1.784.867,52 zł.  

7. Stopniowo wracamy do normalności. Razem z naszymi jednostkami zaczynamy 

otwierać się coraz szerzej. Można już normalnie korzystać z naszych usług. 

Oczywiście przyjęcie klientów odbywa się z zachowaniem całego reżimu 

epidemiologicznego.     

8. Uczestniczyliśmy w dyskusji dotyczącej drogi wojewódzkiej 592. Na Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego szerzej przedstawił problem. Problem pojawił się 

w związku z koniecznością wycinki drzew przy tej drodze. Jest przewidziana 

wariantowa opcja modernizacji tej drogi z zachowaniem pewnych fragmentów alej 

z drzewami. Na spotkaniu uzgodniliśmy, że zastanowimy się, czy nie podjąć 

stanowiska, które wyrażałoby naszą opinię, co do wyboru wariantu, które są 

proponowane. Ma przygotowany opis wariantów z mapkami. Na Komisji FiRG 

zdecydowaliśmy, że takie stanowisko byłoby potrzebne, więc na następną sesję 

przygotują odpowiednie stanowisko. Takie stanowisko już przygotowało Miasto 

Kętrzyn. 

9. Po rozstrzygnięciu dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych i Funduszu 

Inwestycji Samorządowych wiemy, że niektórych inwestycji, czy remontów nie 

wykonamy. Zastanawialiśmy się nad kierunkami działania i jaką kolejność obrać. 

Pewien efekt tych zmian i tej redukcji jest w dzisiejszym projekcie uchwały o zmianie 

budżetu, ale uznaliśmy jeszcze, że przystąpimy do remontu przynajmniej jednej drogi, 

którą planowaliśmy remontować tj. od drogi wojewódzkiej 592 w kierunku Doby, 

odcinek do miejscowości Guty. Prawdopodobnie są jakieś szanse, że możemy 

otrzymać dofinansowanie, bo to przedsięwzięcie znalazło się na liście rezerwowej. 

W tej chwili jesteśmy po dosyć korzystnym rozstrzygnięciu przetargu i warto 

z takiego korzystnego wyniku skorzystać, więc postanowiliśmy ten remont 

kontynuować. Będziemy czekali w czerwcu na rozstrzygnięcia dodatkowe, związane    

z rezygnacją bądź z tzw. oszczędnościami z listy zasadniczej.  

10. Sprawy związane z procesami „o szpital” cały czas się toczą. Doszła do nas 

informacja, że Sąd Najwyższy wskutek wniesionej przez nas kasacji uchylił 

niekorzystny dla nas wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku. Czekamy na 

uzasadnienie i zobaczymy jakie będą dalsze losy. Oczywiście mówimy o formie 
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szpitala, o jednostce, której właściwie już nie ma, ale wynika z tego, że nasze 

postępowanie jednak było uzasadnione.   

Starosta M. Drzażdżewski zwrócił się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 

sprawozdania. 

T. Szostkowski powiedział, że dzisiaj jest Dzień Samorządowca. Zapytał, czy pracownicy 

Starostwa z tego tytułu dostali jakieś nagrody.  

Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że nie wiązałby nagród z Dniem Samorządowca. 

Praktykuje się u nas przyznawanie nagród w połowie roku i na koniec roku. Woli nagrody 

przydzielać na podstawie pracy a nie Dnia Samorządowca. Prawdopodobnie nagrody będą 

pod koniec czerwca albo na początku lipca.  

J. Krysiuk zapytał, czy wyróżnienia albo podanie do odznaczeń jacyś nasi samorządowcy 

otrzymali.  

Starosta M. Drzażdżewski odpowiedział, że nie przewidział w tym roku takich wyróżnień.  

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 
 

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

Innych wniosków i zapytań nie zgłoszono.  
 

Ad. 6. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę sytuacji społecznej 

i demograficznej.  

Ocena stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady powiedziała, że informacja była przedmiotem pracy Komisji Spraw 

Społecznych i Edukacji. Zapytała, czy są uwagi i pytania do przedstawionego materiału.  

Uwag i pytań nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się z Oceną i nie wniosła 

uwag.  

 

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2020. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady powiedziała, że sprawozdanie było przedmiotem pracy Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Zapytała, czy są jeszcze uwagi i pytania 

do przedstawionego sprawozdania.  

Uwag i pytań nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się ze Sprawozdaniem bez 

wnoszenia uwag. 

 

Ad. 8. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2020. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady powiedziała, że sprawozdanie było przedmiotem pracy Komisji 

Spraw Społecznych i Edukacji. Zapytała, czy są jeszcze uwagi i pytania do przedstawionego 

sprawozdania.  

Uwag i pytań nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu zapoznała się ze Sprawozdaniem bez 

uwag. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2021. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 
Dochody: 
Rozdz.75095 – dotyczy zwiększenia planu dochodów o kwotę 31.500 zł z tytułu rozliczenia 

końcowego projektu realizowanego w latach 2017-2018 pn. „Cyfrowe Mazury”.  
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Dochody i wydatki:     
Rozdz.75816/ rozdz.75020 – wobec nieuzyskania dofinansowania ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych zadania polegającego na budowie windy w budynku 

Starostwa przy ul. Gen. Zajączka zmniejsza się plan dochodów majątkowych o kwotę 

640.000 zł oraz plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 800.000 zł. W związku z tym 

zmianie ulega także załącznik pn. ”Środki  Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(RFIL) na zadania inwestycyjne Powiatu Giżyckiego planowane do realizacji na rok 2021”. 
Wydatki:  

Rozdz.75421 – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 11.000 zł 

z przeznaczeniem na zakup środków trwałych na potrzeby zarządzania kryzysowego.  

Rozdz.80115 - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.500 zł z przeznaczeniem na 

podłączenie boiska Zespołu Szkół Zawodowych do kanalizacji deszczowej.   

Rozdz.85410 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 175.000 zł na działania związane 

z dostosowaniem budynku internatu Zespołu Szkół Elektronicznych i Informatycznych do 

wymogów przeciwpożarowych, polegające na wymianie instalacji elektrycznej i instalacji 

przeciwpożarowych systemów pożarowych. Łącznie na te prace (wraz z zaplanowaną 

wcześniej wymianą drzwi wewnętrznych na drzwi specjalne przeciwpożarowe) przeznacza 

się w 2021 r. 375.000 zł.  

Starosta M. Drzażdżewski zgłosił poprawkę redakcyjną do objaśnienia projektu uchwały 

zgodnie z propozycją radnego J. Łożyńskiego: wyrażenie „i instalacji przeciwpożarowych 

systemów pożarowych” zamienić na: „i instalacji systemu sygnalizacji pożarowej”.   

J. Łożyński podziękował Staroście i całemu Zarządowi za zbieżną decyzję z jego 

poprzednim wystąpieniem na sesji. Rozmawiał z Dyrektorem ZSEiI i rzeczywiście sprawa nie 

jest prosta. W budynku istnieje wiele problemów, ale zasadniczym elementem okazała się 

instalacja elektryczna i tutaj skierowanie środków na remont instalacji jest naprawdę 

konieczne. Przy okazji wykonywania instalacji elektrycznej bardzo dogodnie będzie można 

wykonać instalację sygnalizacji pożarowej. Szczerze dziękuje Zarządowi, że przychylił się do 

tych wniosków, które złożył na poprzedniej sesji. 

Starosta M. Drzażdżewski powiedział, że tak jak mówił wcześniej, że w miarę możliwości 

będą na pewno przeznaczali następne kwoty na następny zakres i to robią.    

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 

Komisje: Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych i Edukacji 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.   

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymujący się” – 3.  
Uchwała Nr XXIX.191.2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 

2021 została podjęta – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 

Ad. 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2021. 

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 
W dniu 7 maja 2021 r. Przewodnicząca Rady Powiatu przekazała do rozpatrzenia przez 

Komisję Rewizyjną pismo złożone przez Pana Adama Bonisławskiego z dnia 26 kwietnia 

2021 r. dotyczące pasa drogowego ul. Rajskiej w Giżycku. Jednocześnie poinformowała, iż 

pismo pierwotnie skierowała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, gdyż w jej ocenie treść 

pisma wskazywała na to, iż jest to skarga na działalność starosty. Po sprzeciwie 

i doprecyzowaniu informacji przez osobę składającą pismo, Przewodnicząca Rady skierowała 

sprawę do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną. Niemniej jednak Komisja nie jest władna, 

żeby przeprowadzić kontrolę z inicjatywy obywatela. Przeprowadzenie kontroli musi być 

poprzedzone zleceniem jej przez Radę.  
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Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 

Uwag i pytań nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 

Komisje: Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Spraw Społecznych i Edukacji 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.   

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie.   
Uchwała Nr XXIX.192.2021 zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu na rok 2021 została podjęta – stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 

Ad. 11. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady zakomunikowała, że w związku ze zniesionymi obostrzeniami 

i lepszą sytuacją epidemiologiczną w naszym powiecie postanowiła, że następne posiedzenia 

zarówno komisji i sesji będą odbywali już w trybie stacjonarnym.  

 

Ad. 12. Zamknięcie sesji.   

Wobec wyczerpania porządku obrad XXIX sesji o godz. 16:40 Przewodnicząca Rady 

zamknęła obrady online.   

Pełny przebieg obrad został zamieszczony na nośniku informatycznym i stanowi integralną 

część protokołu.   

 

Protokołowała                                                                 Przewodnicząca Rady Powiatu  

 

Agnieszka Jarocka                Monika Łępicka-Gij  


